



CAMPUS NEWS

Indian Institute of Technology Madras

Vol. 36

December 11, 2015

No.50

SEMINAR TALKS: PH.D

Anand Sekhar R, Research Scholar, Department of Metallurgical and Materials Engineering (MM13D006) will give a seminar talk on *Synthesis and Thermo-Mechanical Processing Effects on the Microstructure and Mechanical Properties of Ti-Al-Ni-Cr-Co-Fe Based Multi-Component/High-Entropy Alloys* at 1100 hours on December 14, 2015 in MSB-104.

Yamini S, Research Scholar, Department of Management Studies (MS13D018) will give a seminar talk on *Mathematical Models to Mitigate Planning Fallacy and to Determine Realistic Estimate of Completion Time* at 1600 hours on December 16, 2015 in the Seminar Hall (DoMS-110).

PHD VIVA VOCE EXAMINATION

The Ph.D. Viva Voce Examination of **Abhijit Biswas**, Research Scholar, Department of Applied Mechanics (AM10D009) will be held at 1400 hours on December 14, 2015 in the Newton Hall. The title of the thesis is *Characterization and Modeling of Vibrotactile Sensitivity Threshold of Human Finger Pad and the Pacinian Corpuscle*.

The Ph.D. Viva Voce Examination of **Sukhendu Ghosh**, Research Scholar, Department of Mathematics (MA11D021) will be held at 1100 hours on December 16, 2015 in the Seminar Hall (HSB-257). The title of the thesis is *Instabilities in Viscosity Stratified Flows: Role of Miscibility and Wall Slip*.

PHD VIVA VOCE EXAMINATION(CONTD...)

The Ph.D. Viva Voce Examination of **Dipin S Pillai**, Research Scholar, Department of Chemical Engineering (CH10D017) will be held at 1430 hours on December 16, 2015 in the Seminar Hall (MSB-129). The title of the thesis is *Instability of Jets: Effects of Curvature, Heat Transfer and External Flow Fields*.

STAFF MATERS:

Dr.Sumesh P Thampi has been appointed as Assistant Professor in the Department of Chemical Engineering with effect from the forenoon of September 21, 2015.

Dr.Kameswararao Anupindi has been appointed as Assistant Professor in the Department of Mechanical Engineering with effect from the forenoon of November 03, 2015.

Prof.Balakrishnan A R, is re-employed as Professor in the Department of Chemical Engineering from November 1, 2015 to June 30, 2016.

Mr.Esakkimuthu R, Deputy Registrar is re-designated as Joint Registrar with effect from July 24, 2015.

Mr. Lt.Col.(Retd.) Jayakumar, Deputy Registrar is re-designated as Joint Registrar with effect from July 24, 2015.

FILM CLUB

Date	Movie
December 12, 2015	English Movie
December 19, 2015	Tamil Movie

Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach before Tuesday of the week preceding the event.

The English version is authentic.



कैंपस समाचार

भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वॉल्यूम 36

11, दिसंबर 2015

अंक 50

संगोष्ठी वार्ता – पी.एच.डी.

आनंद शेखर आर, शोध छात्र, धातुकर्म एवं पदार्थ अभियांत्रिकी विभाग (MM13D006) 14 दिसंबर 2015 प्रातःकाल 11.00 बजे “सिंथेसिस एंड थेर्मो-मेकानिकल प्रोसेसिंग एफेक्ट्स ऑन द माइक्रोस्ट्रक्चर एंड मेकानिकल प्रोपर्टीस ऑफ बेस्ड मल्टि-कॉम्पोनेंट/हाइ एन्ट्रॉपी अलोय्स” विषय पर एम.एस.बी.104 में भाषण देंगे।

यामिनी एस, शोध छात्र, प्रबंधन अध्ययन विभाग (MS13D018) 16 दिसंबर 2015 को सायंकाल 4.00 बजे “मेथमेटिकल मॉडेलिंग टु मिटिगेट प्लानिंग फ़ल्लासी एंड टु डिटेर्मिन रियलिस्टिक एस्टिमेट ऑफ कंप्लीशन टाइम” विषय पर सेमिनार हाल (डोम्स-110) में भाषण देंगे।

पीएच.डी. मौखिक परीक्षा

अभिजित बिस्वास, शोध छात्र, अनुप्रयुक्त यांत्रिकी विभाग (AM10D009) की पीएच.डी. मौखिक परीक्षा, दिनांक 14 दिसंबर 2015 को सायंकाल 2.00 बजे न्यूटन हाल में आयोजित की जाएगी। शोध-प्रबंध का शीर्षक है- *केरेक्टेराइज़ेशन एंड मॉडेलिंग ऑफ वाइब्रोटेक्टाइल सेंसिटिविटी थ्रेशोल्ड ऑफ ह्यूमन फिंगर पेड एंड द पसीनियन कॉरपसल*।

सुखेंदु घोष, शोध छात्र, गणित विभाग (MA11D021) की पीएच.डी. मौखिक परीक्षा, दिनांक 16 दिसंबर 2015 को प्रातःकाल 11.00 बजे सेमिनार हाल (एच.एस.बी.-257) में आयोजित की जाएगी। शोध-प्रबंध का शीर्षक है- *इंस्टेबिलिटीस इन विस्कोसिटी स्ट्रेटिफाइड फ़्लोस रोल ऑफ मिसिविलिटी एंड वॉल स्लिप*।

दिपिन एस पिल्लै, शोध छात्र, रासायनिक अभियांत्रिकी विभाग (CH10D017) की पीएच.डी. मौखिक परीक्षा, दिनांक 16 दिसंबर 2015 को सायंकाल 2.30 बजे सेमिनार हाल (em.एस.बी.-129) में आयोजित की जाएगी। शोध-प्रबंध का शीर्षक है- *इंस्टेबिलिटी ऑफ जेट्स : एफेक्ट्स ऑफ करवेचर, हीट ट्रेंस्फार एंड एक्स्टर्नल फ़ील्ड्स*।

स्टाफ़ का विषय

डॉ. सुमेश टी तंबी, को 21 सितंबर 2015 के पूर्वाह्न से सहायक प्राध्यापक, रासायनिक अभियांत्रिकी विभाग के पद पर नियुक्त किया गया है।

डॉ. कामेश्वरराव अनुपिंडी, को 03 नवंबर 2015 के पूर्वाह्न से सहायक प्राध्यापक, यांत्रिक अभियांत्रिकी विभाग के पद पर नियुक्त किया गया है।

प्रो. बालकृष्णन ए आर, को 01 नवंबर 2015 से 30, जून 2016 तक प्राध्यापक, रासायनिक अभियांत्रिकी विभाग के पद पर पुनर्नियुक्त किया गया है।

श्री. इसक्किमुत्तु आर, उप कुलसचिव को 24 जुलाई 2015 से संयुक्त कुलसचिव के पद पर पुनर्नियुक्त किया गया है।

श्री. ले. कर्नल (सेवानिवृत्त) जयकुमार, उप कुलसचिव को 24 जुलाई 2015 से संयुक्त कुलसचिव के पद पर पुनर्नियुक्त किया गया है।

फ़िल्म वलव

दिनांक	फ़िल्म
12, दिसंबर 2015	अंग्रेज़ी फ़िल्म
19, दिसंबर 2015	तमिल फ़िल्म

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आई.आई.टी. मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए। हिन्दी कक्ष द्वारा अनूदित है।